
 
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И МОДЕРНИЗАЦИИ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

ПРИКАЗ от 23 сентября 2020 года N 06-ПР206/20 
 

О внесении изменений в приказ Министерства строительства и модернизации 
жилищно-коммунального комплекса Республики Бурятия от 26.10.2018 N 06-
ПР144/18 "Об утверждении Административного регламента предоставления 

Министерством строительства и модернизации жилищно-коммунального 
комплекса Республики Бурятия государственной услуги по выдаче разрешения на 

ввод в эксплуатацию объекта, разрешение на строительство которого выдано 
Министерством строительства и модернизации жилищно-коммунального 

комплекса Республики Бурятия" 
 
Зарегистрировано в реестре нормативных правовых актов органов 

исполнительной власти Республики Бурятия 21 октября 2020 г. N 032020363 
 
В целях приведения нормативного правового акта Министерства строительства и 

модернизации жилищно-коммунального комплекса Республики Бурятия в соответствие с 
действующим законодательством приказываю: 

1. Внести в Административный регламент предоставления Министерством 
строительства и модернизации жилищно-коммунального комплекса Республики Бурятия 
государственной услуги по выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объекта, 
разрешение на строительство которого выдано Министерством строительства и 
модернизации жилищно-коммунального комплекса Республики Бурятия, утвержденный 
приказом Министерства строительства и модернизации жилищно-коммунального 
комплекса Республики Бурятия от 26.10.2018 N 06-ПР144/18 (зарегистрирован в реестре 
нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 
15.11.2018 N 032018465), в редакции приказов Министерства строительства и 
модернизации жилищно-коммунального комплекса Республики Бурятия от 19.04.2019 N 
06-ПР70/19 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов 
исполнительной власти Республики Бурятия 13.05.2019 N 032019237), от 05.12.2019 N 
06-ПР211/19 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов 
исполнительной власти Республики Бурятия 26.12.2019 N 032019772), от 13.01.2020 N 
06-ПР3/20 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов 
исполнительной власти Республики Бурятия 07.02.2020 N 032020044), от 10.03.2020 N 
06-ПР59/20 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов 
исполнительной власти Республики Бурятия 19.03.2020 N 032020110) следующие 
изменения: 

1.1. В пункте 2.6.2: 
1.1.1. В абзаце первом слово "заявителем" заменить словом "заявлением". 
1.1.2. В подпункте 5 после слова "документации" дополнить словами "(в части 

соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 
статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации)". 

1.1.3. В подпункте 8 после слов "реконструированного объекта капитального 
строительства" дополнить словами "указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 
Градостроительного кодекса Российской Федерации". 

1.2. В пункте 2.10.2: 
1.2.1. Подпункты 3 и 4 изложить в следующей редакции: 
"3) несоответствие объекта капитального строительства требованиям, 

установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев изменения 
площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2 статьи 55 
Градостроительного кодекса Российской Федерации; 



4) несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта 
капитального строительства проектной документации, за исключением случаев 
изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2 
статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации;". 

1.2.2. Дополнить абзацем следующего содержания: 
"Различие данных о площади объекта капитального строительства, указанной в 

техническом плане такого объекта, не более чем на пять процентов по отношению к 
данным о площади такого объекта капитального строительства, указанной в проектной 
документации и (или) разрешении на строительство, не является основанием для 
отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при условии соответствия 
указанных в техническом плане количества этажей, помещений (при наличии) и 
машино-мест (при наличии) проектной документации и (или) разрешению на 
строительство.". 

1.3. Приложение N 2 к Административному регламенту изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему приказу. 

 
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
Министр  Н.Ю.РУЗАВИН 



 
Приложение.  

Заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (приложение N 2 к 
Административному регламенту Министерства строительства и модернизации 

жилищно-коммунального комплекса Республики Бурятия по выдаче разрешения на ввод 
в ... 

 
 

Приложение 
к Приказу Министерства 

строительства и модернизации 
жилищно-коммунального 

комплекса Республики Бурятия 
от 23.09.2020 N 06-ПР206/20 

 
 

Приложение N 2 
к Административному регламенту 

Министерства строительства 
и модернизации жилищно- 
коммунального комплекса 

Республики Бурятия по выдаче 
разрешения на ввод 

в эксплуатацию объектов, 
разрешение на строительство 

которого выдано Министерством 
строительства и модернизации 

жилищно-коммунального 
комплекса Республики Бурятия 

       Министру строительства и модернизации ЖКК 
Республики Бурятия 
от ___________________________________ 
(Ф.И.О.) 

 (наименование организации, юридический 
адрес, 

 реквизиты (ИНН, ОГРН) - для юридических лиц, 

 Ф.И.О., данные документа, удостоверяющего 
личность, 

 место жительства - для физических лиц) 
(телефон, факс, адрес электронной почты 
указываются по желанию заявителя) 

от ____________ N ____ 

Заявление 
о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 

В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
прошу выдать разрешение на ввод в эксплуатацию законченного строительством, 
реконструкцией объекта капитального строительства 
(ненужное зачеркнуть) 

(наименование объекта согласно проекту) 
__________________________________________________________________, 
расположенного по адресу: ___________________________________________, 
на земельном участке (земельных участках) с кадастровым номером: 
___________________________________________________________________. 



К настоящему заявлению прилагаются: _______________________________ 
___________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________ 
Способ получения документов: ______________________________________ 
___________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________ 
Достоверность и полноту сведений, содержащихся в настоящем заявлении, 
подтверждаю, согласен(а) на обработку моих персональных данных в целях 
рассмотрения настоящего заявления. 

"__" ___________     

(дата)  (подпись)  (Ф.И.О.) 

 


